
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 08.12.2022г. № 44/321  

О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений специали-

зированного жилищного фонда муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

31.03.2021г. № 23/148 

Руководствуясь статьей 106 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город                

Усть-Илимск, решением Городской Думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г.               

№ 42/297 «О Комитете городского благоустройства Администрации города 

Усть-Илимска», Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализиро-

ванного жилищного фонда муниципального образования город Усть-Илимск, 

утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

31.03.2021г. № 23/148, следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «начальника Департамента жилищной политики и го-

родского хозяйства Администрации города Усть-Илимска (далее – Департа-

мент)» заменить словами «председателя Комитета городского благоустройства 

Администрации города Усть-Илимска (далее – Комитет)»; 

2) в пункте 5 слова «начальника Департамента» заменить словами «пред-

седателя Комитета»; 

3) в пункте 15 слова «сметой Департамента» заменить словами «сметой 

Комитета»; 

4) в пункте 19: 

в абзаце первом слова «в Департамент» заменить словами «в Комитет»; 

подпункт 4 после слов «договора (контракты)» дополнить словами «(за 

исключением выборной должности органов местного самоуправления)»; 

подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства заяви-

теля и членов его семьи  за пять последних лет, предшествующих месяцу пода-

чи заявления (оригинал);»; 

подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) заявитель вправе представить документы, подтверждающие наличие 

(отсутствие) жилых помещений в собственности заявителя и членов его семьи: 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости;  

справки, выданные органом (организацией) по государственному техни-

ческому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающие наличие 



 2 

(отсутствие) прав собственности на объекты недвижимости на территории го-

рода – в случае отсутствия данных о зарегистрированных правах в Едином гос-

ударственном реестре недвижимости; 

дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

«9) документы, подтверждающие право пользования, владения жилыми 

помещениями (долями в них) заявителем и членами его семьи (ордер, договор 

социального найма, иное), для граждан, зарегистрированных на территории го-

рода, Усть-Илимского района – в случае муниципальных жилых помещений 

города;»; 

5) в пункте 20 слова «начальника Департамента» заменить словами 

«председателя Комитета»; 

6) в пункте 22, подпункте 1 пункта 23 слова «в Департамент» заменить 

словами «в Комитет»; 

7) в пункте 29: 

в абзаце первом слова «в Департамент» заменить словами «в Комитет»; 

подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства заяви-

теля и членов его семьи;»; 

в подпункте 7 слова «выписка из ЕГРН» заменить словами «выписка из 

Единого государственного реестра недвижимости»; 

подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) заявитель вправе представить документы, подтверждающие наличие 

(отсутствие) жилых помещений в собственности заявителя и членов его семьи: 

выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости;  

справки, выданные органом (организацией) по государственному техни-

ческому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающие наличие 

(отсутствие) прав собственности на объекты недвижимости на территории го-

рода, – в случае отсутствия данных о зарегистрированных правах в Едином 

государственном реестре недвижимости;»; 

подпункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) копии документов, подтверждающих наличие одного из случаев, ука-

занных в подпунктах 2, 3 пункта 28 настоящего Порядка: 

вступившее в законную силу решение суда об обращении взыскания на 

заложенное жилое помещение, договор о предоставлении кредита кредитной 

организацией, договор о залоге недвижимого имущества (ипотека), банковская 

выписка о задолженности перед кредитной организацией - при обращении за-

явителя в случае, указанном в подпункте 2 пункта 28 настоящего Порядка; 

документы, выданные уполномоченным органом, подтверждающие факт 

нахождения жилого помещения в непригодном для проживания состоянии в ре-

зультате чрезвычайных обстоятельств - при обращении заявителя в случае, ука-

занном в подпункте 3 пункта 28 настоящего Порядка.»; 

8) в пункте 30 слова «работником Департамента» заменить словами «ра-

ботником Комитета»; 

9) в пункте 32 слова «начальника Департамента» заменить словами 

«председателя Комитета»; 



 3 

10) подпункт 3 пункта 34 изложить в следующей редакции: 

«3) до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помеще-

ние которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных 

обстоятельств, в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом Российской 

Федерации, другими федеральными законами, либо до предоставления им жи-

лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 

случаях и порядке, которые предусмотрены Жилищным кодексом Российской 

Федерации – при заключении договора найма в случае, установленном под-

пунктом 3 пункта 28 настоящего Порядка;». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официаль-

ный», разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города 

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина 

consultantplus://offline/ref=8920CF968BC788E0AFE3EEF714175E18300155310A66C99A410EC45BD0BF08892701D9143758C9BA6EA9FCAD3FJ3J7J
consultantplus://offline/ref=8920CF968BC788E0AFE3EEF714175E18300155310A66C99A410EC45BD0BF08892701D9143758C9BA6EA9FCAD3FJ3J7J
http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/

